
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION -

- Acepta Renuncia Voluntaria

LorA, 12uiYn7¡23

DEcREro N.4!5.-t(cl

Vistos:
Designación a contar del 17 de abril del 2023, como

Jefa de UTP del Dpto. de Educación Municipal de Lota, de doña Roxana del Carmen
Godoy Tapia; Carta de renunc¡a voluntaria a la totalidad de sus horas, presentada por la
docente; Articulo 72 letra a) de la Ley 19.070, "Renunc¡a voluntar¡a"; Decreto DEM
N'601 del 30.09.2015 y Decreto N" 803 del 14.12.2015, que delega firma bajo la fórmula
"por orden del Señor Alcalde"; D.F.L. N' 1 del 10.09.96 "Estatuto de los Profesionales de
la Educación"; Resolución Exenta N" '1.600 de la Contraloría General de la República; y
en uso de las facultades que me confieren los arts. 12" y 63' de la Ley N' 18.695
Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

ACÉPTASE la renunc¡a voluntaria a la Totalidad de
sus horas cronológ¡cas semanales según carta ad.junta, presentada por la docente del
Dpto. de Educac¡ón Municipal de Lota, doña ROXANA DEL CARMEN GODOY TAPIA

HÁGASE efectiva dicha Renuncia a contar del 1O de
mayo del 2023, en atención a lo establecido en el art. 72o,letra a), de la Ley 19.070,
"Renunc¡a Voluntaria", del D.F.L. N'1 del 10.09.96 "Estatuto de los Profesionales de la
Educación".

ANÓTESE, COMUNíQUESE, REGISTRESE Y
ARCHiVESE.-

ER ,,PO N DEL

BENITEZ VEGA
MUNICIPAL
OR ALCALDE"

I

Jt2

i

BEBV/JMAB/ A/sff
DISTRIBUCIÓ
- lnteresada
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Mun¡c¡pal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria. lD 2754
- Archivo.

BALL
ECRETARIO

EL ARJO


